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Nr 353
Av fröken Karlsson m. fl., angående partiell tjänstledighet eller 

deltidstjänstgöring för folk- och småskollärare.

(Lika lydande med motion nr 202 i Första kammaren)

I motsats till vad som gäller för övningslärare och lärare, för vilka Saar 
är tillämpligt, kan folk- och småskollärare inte beviljas partiell tjänstledig
het eller annan deltidsanställning än som timlärare. Som skäl för denna åt
skillnad har åberopats att folk- och småskollärare i princip har all sin tjänst
göring i en klass och att detta system ur pedagogiska synpunkter anses ha 
stor betydelse.

Dessa synpunkter är i och för sig riktiga, men enligt vår mening talar 
starka skäl för att avkortad tjänstgöring bör i vissa fall kunna medgivas. 
Om partiell tjänstgöring eller deltidstjänstgöring kunde beviljas skulle till
gängliga lärarkrafter kunna utnyttjas på ett mera rationellt sätt än för när
varande. Ganska ofta förekommer det, att en lärare på grund av nedsatt 
hälsa eller av andra skäl har svårt att ha hel tjänst, men däremot skulle 
kunna fullgöra en del av tjänsten. Läraren måste i dylika fall begära hel 
tjänstledighet. Vi är övertygade om att det såväl för läraren som för skolan 
och distriktet skulle vara till fördel om läraren i sådana fall kunde få tjänst
göra i den omfattning som han kan och som skolmyndigheten bestämmer.

De disciplinsvårigheter som nu ofta uppstår på grund av att icke kom
petenta lärare måste anlitas som vikarier skulle säkerligen kunna undvikas 
om lärare kunde medgivas partiell tjänstgöring. Flera av de lärare, som nu 
under längre eller kortare tid måste ha hel sjukledighet, skulle kunna tjänst
göra i viss utsträckning. Skolan men i första hand barnen skulle vinna på 
en sådan ordning.

Många lärarinnor är gifta och har minderåriga barn. Genom att det nu 
inte finns deltidstjänster och det är svårt att få hemhjälp nödgas de helt 
avstå från tjänstgöring. Om dessa hade möjlighet att under viss tid erhålla 
avkortad tjänst skulle med visshet flera av dessa fullgöra sådan. Därmed 
skulle vinnas dels att man utnyttjade deras arbetskapacitet och dels att 
kontinuiteten i samarbetet mellan klassen och klassläraren bibehålies.

Det bör slutligen framhållas att som villkor för medgivande till partiell 
tjänstledighet bör fordras att läraren är i behov därav, att medgivandet kan 
lämnas utan men för undervisningen samt att kompetent vikarie kan er
hållas.
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Åberopande det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa 

att Kungl. Maj :t måtte vidtaga sådana åtgärder att partiell 
tjänstledighet eller deltidstjänstgöring kan beviljas folk- 
och småskollärare.

Stockholm den 25 januari 1961

Eva Karlsson Jean Braconier Stina Gunne


